



پشت پرده سفر نتانیاهو به عربستان

سیف‌الرضا شهبایی، کارشناس سیاسی طی یادداشتی در شماره دیروز همدلی نوشت: شوم آذرماه خبری مبنی بر سفر غیر رسمی و از پیش اعلام نشده نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل به اتفاق یوسی کوهن، رئیس موساد به شهر نیوم عربستان فضای خبری خاورمیانه را فرا گرفت. اگرچه دولت ریاض این خبر را تکذیب کرد، ولی تا کنون دولت نتانیاهو در چیزی از تکذیب یا تأیید آن نگفت، ولی واقعیت این است که منبع این خبر رسانه‌های غیردولتی اسرائیل بودند. ضمن آنکه یک مقام دولتی رژیم اسرائیل مدعی شد این موضوع را از طریق یکی از همکاران خود در وزارت خارجه شنیده است. از آنجایی که پمپئو، وزیر خارجه امریکا برای رازینی در امور منطقه و دیدار و مذاکره با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در این کشور به‌سر می‌برد و قبل از سفر به عربستان از اسرائیل دیدار داشته است، تردیدها در رد فوقی را کاهشی می‌دهد. پمپئو که بیش از هر مقامی در دستگاه دیپلماسی امریکا واقف است که حداکثر تا دو ماه دیگر در این پست قرار دارد، سعی دارد تا از یک سو، در فرصت باقیمانده میخ‌های خود را در برقراری روابط بین کشورهای عربی و اسرائیل بکوبد و از دیگر سو، ایران را بیش از پیش تحت فشار قرار دهد، زیرا احتمال می‌دهد، اولاً؛ وزیر خارجه آینده امریکابه اندازه و خود را مسئول در برقراری رابطه بین اسرائیل و پایتخت‌های عربی نداند. ثانیاً: اگر رابطه واشنگتن - تهران به حد زمان اوپاما برسد، کشورهای عربی در حاشیه‌فرار می‌گیرند و میدان‌داری ایران در منطقه افزایش پیدا کند و تمام زحماتی که پمپئو و ترامپ در چند سال اخیر کشیدند، آسیب ببینند. بر این اساس، قطعاً یکی از محورهای مذاکرات پمپئو با نتانیاهو در اسرائیل در ارتباط با روابط این کشور با ریاض و همچنین چگونگی برخورد با ایران بود و امکان اینکه پیامی محرمانه از طرف نتانیاهو برای محمدبن سلمان داشته، زیاد است و پمپئو بعد از دیدار با ولیعهد ریاض ضرورت تشخیص داده‌است تا نتانیاهو هم در این سفر حضور داشته باشد.

از آه مظلوم بتر سیم

روزنامه روزگاری تحفی قدسی در یادداشتی در اسلیمی از ابتدا متکی بر مردم‌دو و اعتماد عمومی سرمایه بزرگ آن است که باید این سرمایه همیشه محفوظ بماند و کسی حق ندارد با رفتارهای غلط و ناصحیح خود موجب کاهش این اعتماد شود. حمایت از محرومان و مستضعفان نیز یکی از شاخصه‌های اصلی انقلاب اسلامی بوده و حضرت امام خمینی (ره) که معمار کبیر این نظام است در جمله‌ای تاریخی با تصریح بر اینکه یک موی کوخ‌نشینان بر همه کاه‌نشینان ترجیح دارد، فرمودند: «آن وقتی که در انقلاب می‌دیدم که یک پیرمردی از آن گودنشین‌ها از آن منزل مکر خرابه‌پیرون می‌آمد و می‌گفت که ما باچه‌هایمان صبح که می‌شود می‌رویم برای تظاهرات (مباهات می‌کردم) یک موی شما بر همه آن کاه‌نشین‌ها و آنهایی که در این انقلاب هیچ فعالیت‌ی نداشتند بلکه کارشکنی هم تا آن اندازه که می‌توانستند می‌کردند و الان هم هر مقدار که بتوانند می‌کنند، یک موی شما بر همه آنها ترجیح دارد بلکه مقایسه یک موی شما با آنها نباید صحیح باشد!» حضرت امام در طول دوران انقلاب بر حمایت از مستضعفان و محرومان تأکید داشتند و تشکیل ارگان‌ها و سازمان‌هایی مانند بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، کمیته امداد امام خمینی (ره)، بنیاد شهید و حتی جهاد سازندگی در راستای حمایت و پشتیبانی از قشرهای محروم جامعه تأسیس و تعریف شدند. رهبری معظم انقلاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (مدظله العالی) نیز همین سیم سلف صالح را داشته و همواره مسئولان در بخش‌های مختلف را به رعایت حال محرومان و مستضعفان و ایجاد عدالت اجتماعی فراخوانده‌اند. بنابراین وقتی رسالت انقلاب برای ایجاد قسط و عدل تعریف شده است و پشتوانه اصلی انقلاب نیز همواره همین مردم محروم و مستضعف بوده‌اند چرا حرکت بعضی از ادارات دولتی یا شهرک‌ها در تقاضای دادن جهت شاخص انقلاب است؟! یا شهرک‌های نمی‌دانند که هر گونه رفتار و حرک ظالمانه آنها به پای انقلاب و نظام نوشته می‌شود؟! چرا شهرک‌داری‌ها یا این‌گونه رفتارهای سیخیف و خلاف انسانی و خلاف قانون و شرع به خون شهدا خیانت می‌کنند و موجبات تضعیف جمهوری اسلامی را پدید می‌آورند!

خوشبختانه قوه قضائیه برای رسیدگی به این گونه تخلفات ورود کرده و لیکن کفایت نمی‌کند، اا حفظ ابروی نظام فقط وظیفه قوه قضائیه است؟ و مدیران دستگاه‌ها و شهر داری‌ها هیچ وظیفه‌ای در این خصوص ندارند. چندی پیش ریاست قوه قضائیه جناب آقای رئیسی در پی مورد مشابهی تأکید کردند که در منظر ما تخریب کاخ‌هایی که به خلاف ساخته شده است اولویت دارد تا لوکن‌هایی که ولو خلاف در بعضی جاها ساخته شده و طبیعی است که برای این‌گونه موارد هم ابتدا باید برای این پناهان و لوکن‌نشینان محل سکنا مناسبی پیدا کنند و سپس با احترام و حفظ حرمت آنها جابه‌جایی صورت پذیرد!

بر سده دست پمپئو، بن سلمان و نتانیاهو

جعفر بلوری در سرمقاله دیروز کیهان با تحلیل دیدار نتانیاهو و پمپئو و بن سلمان نوشت: یک نکته جالب درباره این دو خبر که هر دو به عربستان ختم می‌شوند، نوع واکنش ایل‌سعود به آنها بود. سعودی‌ها لاف‌افلق تلحظه تنظیم این یادداشت، ترجیح داده‌اند، «مغفل» باشند. درباره سفر این سه به ریاض کاملاً سکوت کرده و درباره حمله موشکی انصارالله هم صرا گفته‌اند، «موشک را زدیم». اما تصاویر تأسیسات در آتش نفتی، موجود است. این رژیم وقتی انصارالله را رسال ۲۰۱۹ حمله بزرگ به تأسیسات آرامکو را انجام داد نیز ابتدا آن را «یک آتش سوزی کوچک که خیلی زود مهار شد» جازا اما انتشار تصاویر آتش‌سوزی‌های گسترده وادارش کرد تا اعتراف کند. این ضربه چنان برای ریاض سنگین بود که کمک نیکی هیلی، نماینده وقت امریکا در سازمان ملل، با تکه‌های آن موشک کشی شوی سیاسی علیه ایران/به راه انداخت. چرا ایران؟ وقتی رژیمی که لقب «بزگترین حامی کردپران در جهان» را یدک می‌زند، ضعیف‌ترین و مظلوم‌ترین حلقه مقاومت اپنطور ضربه می‌خورد، باید بگوید «ایران رد» تا بیش از این مفتتح نشود! پیش‌بینی، وقتی باانسان سر و کار داریم، کار سختی است وقتی صحبت از این موجود دیوانست، «هر اتفاقی» ممکن است رخ دهد، چرا که این موجود مفر و صدی نیست که بتواند به طور دقیق پیش‌بینی‌اش کرد. حالا این موجود دویا وقتی فردی است در مختصات ترامپ، و اطرافیش، موجوداتی هستند در قد و قواره بن سلمان ، پمپئو و نتانیاهو، قضیه پیچیده‌تر هم می‌شود. این احتمال هر چند ضعیف را هم رد نمی‌کند که نتانیاهو خواهد از فرصت باقی‌مانده ترامپ، علیه مقاومت به رهبری ایران استفاده کند که «پچی سریع»، سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز به نوعی، پاسخ همین سه را داد: «از تأسیسات حیاتی عربستان فاصله بگیرید، جزو تکه‌های هدف ما هستند!»

چهارشنبه ۵ آذر ۱۳۹۹ | ۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

اروپا همگام با بایدن روی تسری مذاکرات هسته‌ای به موشکی و منطقه‌ای متمرکز شده است

مشورت اروپایی برای شور کردن آش برجام



ایران به وجود آمده است، کوتاه است.

همانگونه که این رسانه و برخی از اندیشکده‌های

طی یک هفته اخیر نوشته‌اند اهمیت پنج

ماه مراسم تحلیف بایدن تا انتخابات ریاست

جمهوری ایران برای طرف امریکایی – اروپایی

بسیار حائز اهمیت است؛ چراکه به زعم آنها کار

کردن با افرادی در ایران که نگاه خوش‌بینانه‌ای

به طرف غربی داشته و معمولاً پُرای وعده‌های

شفاغی به دنبال تعهدات منسوب و حقوقی

نیستند کار چندان دشواری نیست. از سوی

دیگر با توجه به تحولات اقتصادی – معیشتی

صورت گرفته طی سه سال اخیر در ایران و

اثبات ناتوانی مجدد این طرف امریکا در برپا

داخل ایران، احتمال رأی آوری جریان رقیب

رسانه‌های معتبر امریکایی شاکله و رویکرد تیم

دوران باراک اوبامااست، در فرصت چند ماهه تا

انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ ایران، بستر

امتیازگیری مجدد از کشورمان را فراهم کنند.

■ **امر یکایی‌ها معتقدند ناگهان خیلی زود دیر می‌شود**

پایگاه خبری جاست سکپوریتی در همین زمینه

می‌نویسد: در حالی که تنها پنج ماه میان مراسم

تحلیف جو بایدن رئیس جمهوری منتخب

امریکا و انتخابات ریاست جمهوری ایران در ماه

ژوئن فاصله است، انتظار می‌رود بایدن تلاش

کند بازگشت ایران به تعهدات برجامی خود

را تضمین کند.

به گزارش فارس، این رسانه امریکایی در ادامه

می‌نویسد که دلیل بازگشت «پاک» امریکا

به به برجام در ازای بازگشت کامل ایران به

محدودیت‌های تحت چارچوب توافق هسته‌ای،

پیش از هر گونه مذاکره برای یک توافق احتمالی

گسترده‌تر، این است که پنجره عقب‌راندن را

از توسعه فعالیت‌های هسته‌ای که در جریان

سیاست «فشار حداکثری» دولت ترامپ علیه

امتیازدهی و توافق به هر قیمتی اشراف ندارند

اما اصول و مبانی انقلابی و عقایدی با توجیهاتی

دهن‌پرکن مانند «توافق برد-برد» را مورد غفلت

قرار نمی‌دهند.

بنابراین طرّح اتهامات تکراری ضد ایرانی و

موازی با آن، برگزاری گعده‌های سه و چند

جانبه را با این هدف انجام می‌دهند که نهایت

استفاده را از فرصت هفت ساله قدر بداندند و

تعهدات مالاطلاق گردشید را منسوب کنند.

نشست وزرای خارجه سه کشور اروپایی عضو

برجام روز دوشنبه برای تحمیل خواسته‌های

جدید به طرف ایرانی در برلین برگزار شد. بعد از

برگزاری جلسه، مقامات سه کشور همانند هفته

آخر و ماه‌های گذشته به مواضع ضدایرانی

خود متمرکز شدند. وزارت امور خارجه آلمان

به انتشار بیانیهای اعلام کرد: «در این نشست

شده ابراهام بین اسرائیل و کشورهای عربی را

وزرای خارجه سه کشور آلمان، فرانسه و بریتانیا

وضعیت کنونی توافق هسته‌ای وین را ارزیابی

کردند و در گفت‌وگوهای خود نسبت به دمیده

شدن جان تازامی به این توافق بین‌المللی

پس از روی کار آمدن دولت جدید امریکا ابراز

امیدواری کردند.»

تروئیسکای اروپایی سار دیگر اعلام کردند به

این توافق پایبند هستند و از اقدامات اخیر

ایران در کاهش تعهدات به رغم آنچه «لغو

تحریم‌ها و حسن‌نیت برای تجارت از طریق

ساز و کار اییستکس» خوانده شده است، ابراز

نگرانی کردند. آندریا زاسه، سخنگوی وزارت

امور خارجه آلمان به آسوشیتد پرس گفته

است که شرکت کنندگان در این نشست با

هدف بررسی و مشخص شدن رویکرد آینده

تمامی امضاکنندگان برجام زیر سایه روزی

کار آمدن دولتی جدید در ایالات متحده گرد

هم آمده بودند. مقام فرانسوی شرکت کنند

در این نشست نیز می‌گوید: «ما اطمینان

روزنامه جوان | شماره ۶۰۸۱

پرونده‌های هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان تا کنون چه سر‌نوشتی داشتند؟

سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس، جزئیات پرونده‌های هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس یازدهم را تشریح کرد.

حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی، سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: چهارشنبه ظهر هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس جلسه دارند و آخرین پرونده‌ها و موضوعات ارسال‌ی به این هیئت نظارت را بررسی خواهیم کرد. وی افزود: هیچ پرونده‌ای از مجلس شده در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس فعلی باقی‌نمانده است و تمامی پرونده‌ها مربوط به مجلس فعلی است.

برجامی وجود ندارد که بخوایم مذاکره کنیم

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی می‌گوید که دیگر موضوعی به نام برجام وجود ندارد که بتوان برای آن کاری کرد. محمدحسین فرهنگی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به ذوق‌زدگی برخی داخلی‌ها برای بازگشت امریکابه برجام گفت: این رفتارها در واقع فرار رو به جلواست. آنهایی که همه تلاش‌هایشان نتیجه نزدیک به صفر گرفته‌اند، می‌خواهند بگویند می‌توانند دوباره به شرایط گذشته برگردند. نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قطعاً تلاش برای بازگشت به برجام جنبه حقوقی ندارد؛ چراکه دیگر موضوعی به نام برجام وجود ندارد که بتوان کاری در آن توافقی هسته‌ای از سوی طرف‌های مقابل لغو شده است. درست است که ما برخی چارچوب‌های برجام را حفظ کرده‌ایم اما دیگر کاری به آن نداریم. وی اظهار داشت: بنابراین توصیه می‌کنم بهتر است به جای اینکه سر موضوع مبهمی فضای کشور را سیاسی کنند، با توجه به شرایط کشور بر اداره امور متمرکز شوند.

ایو ترابی با اشاره به اصلاح قانون انتخابات:

کاندیداهای رد صلاحیت‌شده فرصت دفاع خواهند داشت

در طرح اصلاح قانون انتخابات اصلاحاتی صورت خواهد گرفت تا اگر کاندیدایی رد صلاحیت شد، بتواند طی دو مرحله از خود دفاع کند. ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با خانه ملت، به طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: پیشنهاداتی که در این خصوص ارائه شده، این بوده که باید ۹ ماه قبل از برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی از مونی‌ز کاندیداهار گرفته‌شود و پس از این آزمون، شورای نگهبان وارد مراحل بررسی صلاحیت‌ها شود. نماینده مردم نخبدا آباد، تهران و کرون در مجلس شورای اسلامی افزود: تمهیداتی اندیشیده شده که اگر کاندیدایی رد صلاحیت شد، حق اعتراض داشته باشد و در دو مرحله بتواند توضیحات خود را در این خصوص بیان کند. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در حقیقت کاندیداهای رد صلاحیت شده به صورت مستقل دلایل خود را به صورت حضوری برای یک عضو ققیه و یک عضو قوقندان شورای نگهبان ارائه می‌کنند. ابوترابی گفت: نافغته‌نماید که در هنگام نام‌نویسی کاندیدیداهار فرمی را تکمیل می‌کنند مبنی بر اینکه در صورت رد صلاحیت آن بخوانند، شورای نگهبان دلایل رد صلاحیت آنها را رد نشریات و رسانه‌های دیگر منتشر کند، ضمناً با توجه به اینکه زمان زیادی تا برگزاری انتخابات مجلس باقی‌مانده است، این طرح در حال حاضر در اولویت رسیدگی نخواهد بود.

کاخ سفید از رهگرد برجام برنامۀ نفت را در برابر غذا پیگیری می‌کند

دولت تمام اقتصاد کشور را به توافقات برجام پیوند زده است. پالس‌های ارسانلی وزارت خارجه به امریکا حاکی از آن است که تحریم‌ها بر ما اثر گذاشته و ما خواهان بازگشت به برجام هستیم. حسین کتعمانی مقدم در گفت‌وگو با آنا، با اشاره به اظهارات وزیر امور خارجه سازمان ملل گفت: این موضوع باید با حکم اجرایی همه تحریم‌ها را می‌تواند لغو کند. گفت: این اظهارنظر از اشتباهاتی است که رخ داده و از همه بدتر مصاحبه رئیس‌جمهور و اعلان به این موضوع بود که حتی مشکل آب مردم نیز با مذاکرات ایران و لغو تحریم‌ها رفع خواهد شد. وی با تأکید بر عدم متأسفانه شدن تمام اقتصاد کشور را به توافقات برجام پیوند زده است، افزود: مسئولان ما حتی اطلاعی از مدل اقتصادی برجام ندارند در حالی که امریکایی‌ها در همان زمان با صراحت اذعان داشتند که نتیجه برجام، نفت در برابر غذاست یعنی همان کاری که با عدم صورت گرفت. کتعمانی مقدم با بیان اینکه متأسفانه هنوز از این اقدام تلافی‌خواهانه رهبری که ما باید به سمت خودکفایی حرکت و از درون خود ارغی کنیم تا تحریم‌ها اثری نداشته باشد دل به مذاکرات برجام بسته‌ایم، تصریح کرد: شاهد بودیم که با آمدن ترامپ، کارهای آرزوی ریاست جمهوری و شخص طرف‌فرو ریخت. وی ادامه داد: پالس‌های ارسانلی مسئولان وزارت خارجه به دولتی که هنوز معلوم نیست بتواند مستقر شود یا نه نمایانگر این است که تحریم‌ها و اقدامات ترامپ بر ما اثر گذاشته که ما خواهان برگشت به برجام هستیم.

امریکا نگران تنها ماندن رژیم صهیونیستی در منطقه است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاسی خارجی مجلس در مورد دیدار ولیعهد سعودی ونخست‌وزیر رژیم صهیونیستی معتقد است که از یک سو رژیم صهیونیستی برای ادامه حیات خود و امریکا برای فروش تسلیحات و از سوی دیگر عربستان از ترس باخت بازی منطقه‌ای به ایران به این دیدار نیاز دارد. جلیل رحیمی جهان‌آبادی، در گفت‌وگو با راه‌آنا، با اشاره به سفر نتانیاهو به عربستان سعودی و دیدار با بن سلمان گفت: روند سازش رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی با تشویق امریکا با دو هدف در حال انجام است، وی با اشاره به اینکه هدف اول از این اقدام فروش تسلیحات نظامی به کشورهای عربی است، ادامه داد: امریکا در درون خود با لایه قدرتمند صهیونیست‌ها مواجه است و این لایه اجازه فروش تسلیحات به کشورهای عربی مثل عربستان، امارات و کویت و امثال آن را که کشورهای عربی با توان مالی بالا هستند، به دلیل خطر برای امنیت اسرائیل نمی‌دهد، در حالی که فروش تسلیحات به کشورهای عربی می‌تواند برای امریکا سود سزاشی داشته باشد. نماینده مردم تربت جام، تأیید و باخز افزود: از سویی حضور امریکا در منطقه و درگیری دائم با نیروهای نیابتی هرنه با لایه را به این کشور تحمیل می‌کند در حالی که امریکا قصد دارد منطقه را به ثبات و نظم مبتنی بر منافع رژیم صهیونیستی برساند و منطقه را ترک کند. امریکا برای ترک منطقه و تنها گذاشتن رژیم صهیونیستی در خاورمیانه ترس و نگرانی دارد و این ترس باعث شده که دولتمردان امریکا در پی واسطه‌گری برای دوستی رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی باشند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه سفر نتانیاهو به عربستان نیز در همین راستا صورت گرفته است، تأکید کرد: عربستان در حال حاضر با مشکلاتی در عادی‌سازی روابط مواجه است. از یک سو میراث اماکن مقدسه اسلامی است و می‌ترسد که با این عادی‌سازی به افکار عمومی جهان اسلام آسیب زده و جایگاه این کشور را متزلزل کند و از سوی دیگر در داخل جامعه عربستان آمادگی لازم برای چنین بازگشایی وجود ندارد و کشور است جریان مخالف تر سلمان از این برقراری رابطه به عنوان یک ابزار استفاده کنند و در شرایطی که انتقال قدرت در آینده‌ای نزدیک در عربستان انجام خواهد شد را دچار گسست کنند.